Школьный проект

 «Формирование читательской компетентности

в целях  повышения качества образования»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

Круглого стола по теме:

«Использования приемов и методов обучения смысловому чтению»

Председательствовали:  Руководители проекта: Головина И.Ф.- директор МБОУ

«СОШ№18» с. Новорусановка

  Бабенко Н.В.-директор МБОУ «ООШ№6» с. Духовское

Присутствовали:  Разработчики проекта:

Михайлович  О.А-заместитель директора по УВР

МБОУ«СОШ№18» с.Новорусановка

Яковлева Т.К. - заместитель директора по УВР  МБОУ

«ООШ№6» с.Духовское

Учителя: Гончарова А.Т. учитель начальных классов МБОУ

«ООШ №6» с.Духовское;

Павлюк В.В. учитель русского языка и литературы МБОУ

«ООШ №6» с.Духовское;

Свинкина А.В. учитель начальных классов МБОУ «СОШ №18»

с.Новорусановка.

Ход проведения:

1. Выступление по теме «Использование приемов и методов обучения смысловому чтению»;

2. Выступление по теме «Смысловое чтение»;

3. Выступление по теме «Формирование функциональной грамотности на уроках русского

языка и литературы»

Решение

1. Информацию о роли смыслового чтения в организации учебного процесса принять к

сведению.

2. Продолжить работу над темой, апробировать различные приемы и технологии на разных

уроках.

 Заместитель директора по УВР    МБОУ«ООШ №6» с.Духовское -    Яковлева Т.К.